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[Erik Østergaard.] 
idet vi indtil videre må gå ud fra, at de er 
kompetente til at træffe afgørelser på dette 
område. 

Indenrigsministeren (Hans H ækkerup ) : 
Den ærede ordfører for forslagsstillerne, hr. 
Morten Lange, argumenterede for nedsæt- 
telse af sin kommission med en henvisning 
til den åbenbare sammenhæng, der er mel- 
lem de forskellige risici, og pegede yderligere 
på, at der kan opstå risici, vi slet ikke har 
nogen anelse om i øjeblikket. Jeg vil gerne 
sige til det ærede medlem, at det må vel 
blive et resultat af de forhandlinger, vi fører 
i udvalget, om der kan opnås almindelig 
tilslutning til, at en så bredt sammensat 
kommission med et så omfattende kommis- 
sorium skal gå i gang med arbejdet. 

Det ærede medlem hr. Børge Schmidt 
skræmte mig ved at fortælle om disse frygte- 
lig resistente rotter. Jeg trøster mig med, at 
de endnu ikke er resistente over for mekanisk 
vold. Det bliver vel det, vi sidst må vende 
tilbage til. 

Det ærede medlem ville inddrage støjpro- 
blemet, og det er rigtigt, at der eksisterer 
et meget omfattende og af dybtgående be- 
tydning værende problem, men skulle det 
med, bliver kommissoriet endnu bredere, og 
endnu flere sagkyndige på helt nye felter 
måtte i så fald inddrages, så derfor er jeg 
noget skeptisk over for at tage det med. 
I øvrigt har jeg forstået, at det ærede med- 
lem hr. Ib Thyregod vil ordne dette spørgs- 
mål umiddelbart efter jul. 

Det ærede medlem hr. Søren Jensen var 
lidt i tvivl om, hvorvidt der bør nedsættes 
en kommission, men jeg går ud fra, at vi i 
udvalget kan forhandle os til rette om, hvor- 
vidt det vil være rigtigt eller ej at gøre det. 
Jeg har på forhånd en del sympati for den 
tanke, det ærede medlem hr. Knud Bro 
fremførte, nemlig at hvis man skal noget, 
bør man nok nedsætte flere kommissioner; 
dels bør kommissioner altid være små, ellers 
bliver de aldrig færdige, dels vil et så om- 
fattende kommissorium gøre, at der skal 
så mange sagkyndige med, at de overhove- 
det ingen menneskelig chance har for at 
blive færdige, inden vi alle er omkommet 
i gift og støj. 

Endelig må jeg sige til det ærede medlem, 
at dette problem med vandindvindingslov- 

givningens og vandløbslovgivningens ind- 
dragning under ét ministerium er under 
intensiv overvejelse, og da min kollega den 
højtærede landbrugsminister befinder sig 
så langt væk, tør jeg sige, at det ender så- 
mænd nok hos mig det hele. 

Endelig vil jeg sige til det ærede medlem 
hr. A. C. Normann, at jeg ér ganske enig 
med ham i, at man må være opmærksom på 
en koordinering af de opnåede resultater og 
i høj grad må være opmærksom på at 
undgå overlapninger. 

Jeg imødeser en drøftelse i udvalget og 
håber, at vi når et resultat. 

Formanden: Ordføreren for forslagsstil- 
lerne har ordet for en kortfattet tak. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Morten 
Lange): En kortfattet tak! 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Børge Schmidt: Jeg foreslår, at forslaget 
til folketingsbeslutning henvises til et ud- 
valg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlem af folketinget Johan Asmussen 
har meddelt mig, at han ønsker til land- 
brugsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

"Agter ministeren i anledning af, at 
udgifterne til istandsættelsen af overklit- 
fogedboligen i Skagen ifølge oplysninger 
i dagspressen har andraget ca. 133.000 kr. 
홢 eller ca. 45.600 kr. mere end de af 
finansudvalget oprindelig bevilgede ca. 
89.000 kr. 홢 at lade foretage en tilbunds- 
gående undersøgelse af, hvad årsagen 
hertil er, og hvem der har foranlediget, 
respektive hvem der har ansvaret for 
denne overskridelse, og agter ministeren 
at drage omsorg for, at de pågældende 


